



# Diário Oficial do EXECUTIVO

Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA

Quinta-feira • 03 de outubro de 2019 • Ano III • Edição Nº 583

## SUMÁRIO



QR CODE

|  |   |
|--|---|
| <b>GABINETE DO PREFEITO</b> .....  | 2 |
| ATOS OFICIAIS .....  | 2 |
| PORTARIA (Nº 166/2019) .....   | 2 |
| <b>SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE</b> .....                               | 4 |
| LICITAÇÕES E CONTRATOS .....   | 4 |
| ERRATA   ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2019) ..... | 4 |

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (\*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

CONFIABILIDADE

PONTUALIDADE

CREDIBILIDADE



IMPRENSA  
**OFICIAL**  
MAIS TRANSPARÊNCIA PARA TODOS



GESTOR: CARLOS ALBERTO LIOTERIO DOS SANTOS

<http://pmwenceslauguimaraesba.imprensaoficial.org/>

**ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO**

**CATEGORIA: ATOS OFICIAIS**

**PORTARIA (Nº 166/2019)**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES**

CNPJ nº 13.758.842/0001-59

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia.

**PORTARIA Nº166/2019, DE 03 DE OUTUBRO DE 2019.**

**Cria Comissão para avaliação da promoção horizontal e vertical do servidor público do municipal.**

**O PREFEITO MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES, ESTADO DA BAHIA,** no uso de suas atribuições legais, que lhe conferem o art. 83, incisos VII, XXIV e XXXI e o art. 114, inciso II, alíneas "c", todos da Lei Orgânica Municipal:

**RESOLVE,**

**Art. 1º** - Nomear as pessoas abaixo para compor a Comissão de para avaliação da promoção horizontal e vertical do servidor público do municipal com base na Lei Municipal nº 396/2018 em seus Art.14, Art. 20 e Art. 25:

**I. Representando o Poder Executivo Municipal:**

- a) ARIEL REIS DOS SANTOS;
- b) FLAVIA CRISTIANE BARBOSA DA SILVA
- c) KAROLINE VILAS BOAS DOS ANJOS

**II. Representando o Sindicato dos Servidores Públicos Municipais**

**Wenceslau Guimarães e Teolandia - SISPEMWGT:**

- a) ERISVALDO JESUS SANTOS;
- b) RUBENS DE OLIVEIRA BRITO
- c) SILVONEI DE JESUS SANTOS;

**Art. 2º** - A Comissão reunir-se-á anualmente, no mês de janeiro, a fim de coordenar a apuração do merecimento dos servidores nos horários e dias que definirem, com um quorum mínimo de 6 (seis) dos seus membros, deliberando por maioria simples.

**Art. 3º** - A Comissão terá um prazo de 3 (três) anos, a contar da publicação desta portaria, para entregar o anteprojeto de lei de que trata esta portaria.

Registra-se, publica-se e cumpre-se.

**CARLOS ALBERTO LIOTERIO DOS SANTOS**  
**PREFEITO MUNICIPAL**

**ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

**CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS**

**ERRATA | ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2019)**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES**

CNPJ nº 13.758.842/0001-59

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

**ERRATA A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO PRESENCIAL N.º 026-2019-SRP**

Nas páginas de nº 31,32 e 33 da ata de registro de preços do Pregão Presencial de nº 026-2019-SRP, publicado no Diário Oficial do Município no dia 25 de Setembro de 2019.

Onde se lê:

**2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS**

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

| ITEM | DESCRIÇÃO   | UNID | QUANT | MARCA      | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|------|---|------|-------|------------|-------------|-------------|
| 210  | ABAIXADOR DE LÍNGUA EM MADEIRA LISA, AUSÊNCIA DE FARPAS, EXTREMIDADES ARREDONDADAS, FORMATO CONVENCIONAL E RESISTENTE A ESTERI C/100  | Pct  | 300   | THEOTO     | R\$5,40     | R\$1.620,00 |
| 218  | ALGODÃO HIDROFÍLICO BOLA BRANCO 95G   | Pct  | 200   | NATHALIA   | R\$3,51     | R\$702,00   |
| 220  | ALGODÃO, ORTOPEDICO, 100%, CRU, BAIXO TEOR DE IMPUREZAS, 15CM X 1,00M, MANTAS UNIFORMES EM ROLOS.   | Und  | 300   | ORTOFEN    | R\$0,58     | R\$174,00   |
| 221  | ALMOTOLIA PLÁSTICA AMBAR 250ML  | Und  | 400   | J.PROLAB   | R\$2,80     | R\$1.120,00 |
| 222  | ALMOTOLIA PLÁSTICA AMBAR 500ML  | Und  | 150   | J.PROLAB   | R\$3,68     | R\$552,00   |
| 223  | ALMOTOLIA TRANSPARENTE 250ML  | Und  | 150   | J.PROLAB   | R\$3,49     | R\$523,50   |
| 224  | ALMOTOLIA TRANSPARENTE 500ML  | Und  | 150   | J.PROLAB   | R\$3,67     | R\$550,50   |
| 226  | ATADURA DE CREPOM 15CM X 4,5M 100% ALGODÃO, SEM AMIDO, ACABAMENTO NAS BORDAS 13FIOS C/12  | Dz   | 1200  | ORTOFEN    | R\$4,95     | R\$5.940,00 |
| 227  | ATADURA DE CREPOM 20 CM X 4,5M 100% ALGODÃO, SEM AMIDO, ACABAMENTO NAS BORDAS 13FIOS C/12   | Dz   | 1200  | ORTOFEN    | R\$5,90     | R\$7.080,00 |
| 231  | BOLSA COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML   | Und  | 600   | SOLIDOR    | R\$2,95     | R\$1.770,00 |
| 238  | CÂNULA ENDOTRAQUEAL DERCARTÁVEL Nº 8,0  | Und  | 50    | SOLIDOR    | R\$4,00     | R\$200,00   |
| 270  | DISPOSITIVO 2 VIAS PARA INFUSÕES MÚLTIPLAS  | Und  | 1000  | DESCARPACK | R\$0,73     | R\$730,00   |
| 281  | ESFINGOMANOMETRO ADULTO<br>Braçadeira com manguito em PVC (Circunferência de 18 a 35cm),<br>Braçadeira GRANDE em Algodão com fecho de VELCRO  | Und  | 150   | PREMIUM    | R\$63,00    | R\$9.450,00 |
| 291  | EXTENSÃO PARA ASPIRAÇÃO DE OXIGÊNIO ( PC C/ 15 MTS )  | PCT  | 30    | DESCARPACK | R\$75,00    | R\$2.250,00 |
| 321  | GEL, ULTRA-SONICA, INCOLOR, INODORO, NAO GORDUROSO, HIDROSSOLUVEL, NAO IRRITANTE E HIPOALERGENICO, PARA USO EXTERNO COMO MEIO DE CONTATO PARA TRANSMISSAO ULTRA-SONICA. EMBALAGEM: GALAO DE 05 LITROS, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. | Und  | 1000  | SOLIDOR    | R\$0,66     | R\$660,00   |
| 322  | GEL, ULTRA-SONICA, INCOLOR, INODORO, NAO GORDUROSO, HIDROSSOLUVEL, NAO IRRITANTE E HIPOALERGENICO, PARA USO EXTERNO COMO MEIO DE CONTATO PARA TRANSMISSAO ULTRA-SONICA. EMBALAGEM: GALAO DE 05 LITROS, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. | Und  | 1000  | SOLIDOR    | R\$0,66     | R\$660,00   |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES**

CNPJ nº 13.758.842/0001-59

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

|     |  |     |       |             |          |              |
|-----|--|-----|-------|-------------|----------|--------------|
| 323 | GEL, ULTRA-SONICA, INCOLOR, INODORO, NAO GORDUROSO, HIDROSSOLUVEL, NAO IRRITANTE E HIPOALERGENICO, PARA USO EXTERNO COMO MEIO DE CONTATO PARA TRANSMISSAO ULTRA-SONICA. EMBALAGEM: GALAO DE 05 LITROS, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.  | Und | 1500  | SOLIDOR     | R\$0,66  | R\$990,00    |
| 324 | GELCO Nº 20  | Und | 3000  | SOLIDOR     | R\$0,66  | R\$1.980,00  |
| 325 | GELCO Nº 22  | Und | 3000  | SOLIDOR     | R\$0,66  | R\$1.980,00  |
| 326 | GELCO Nº 24  | Und | 3000  | SOLIDOR     | R\$0,66  | R\$1.980,00  |
| 327 | KIT PARA NEBULIZADOR ADULTO  | Und | 180   | NS          | R\$11,15 | R\$2.007,00  |
| 328 | GELCO Nº 26  | Und | 180   | NS          | R\$11,15 | R\$2.007,00  |
| 329 | LAMINA DE BISTURI Nº11, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTO DE REBARBA E OXIDAÇÃO c/100.  | Cx  | 30    | SOLIDOR     | R\$31,00 | R\$930,00    |
| 330 | LAMINA DE BISTURI Nº15, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTO DE REBARBA E OXIDAÇÃO c/100.  | Cx  | 45    | SOLIDOR     | R\$31,00 | R\$1.395,00  |
| 331 | LAMINA DE BISTURI Nº20 c/100.  | Cx  | 45    | SOLIDOR     | R\$31,00 | R\$1.395,00  |
| 336 | LAMINA DE VIDRO LISA 50UNI 26X76MM   | Cx  | 150   | SOLIDOR     | R\$4,79  | R\$718,50    |
| 337 | LAMINA DE VIDRO FOSCA 50UNI  | Cx  | 300   | SOLIDOR     | R\$4,79  | R\$1.437,00  |
| 344 | LUVA ESTERIL DESCARTÁVEL Nº7,0   | cx  | 600   | DESCARPACK  | R\$71,05 | R\$42.630,00 |
| 345 | LUVA ESTERIL DESCARTÁVEL Nº7,5   | cx  | 900   | DESCARPACK  | R\$71,05 | R\$63.945,00 |
| 346 | LUVA ESTERIL DESCARTÁVEL Nº8,0   | cx  | 600   | DESCARPACK  | R\$71,05 | R\$42.630,00 |
| 347 | LUVA ESTERIL DESCARTÁVEL Nº8,5   | cx  | 600   | DESCARPACK  | R\$71,05 | R\$42.630,00 |
| 350 | MÁSCARA Nº 95 (BICO DE PATO)   | UND | 100   | DESCARPACK  | R\$3,42  | R\$342,00    |
| 355 | PRESERVATIVO MASCULINO S/LUBRIFICANTE(52 MM)   | Und | 15000 | OLLA        | R\$0,33  | R\$4.950,00  |
| 381 | SOLUCAO, GLICO-FISIOLOGICA 1:1 (GLICOSE 5%+ CLOR. SODIO 0,9%) 500ML, SOLUCAO INJETAVEL F.A./BOLSA, SISTEMA FECHADO. A EMBALAGEM DEVE CONTER "VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO". APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS,FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPF DO FABRICANTE CONFORME RESOLUCAO ANVISA N°460/99.EM CASO DO FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAIS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL. | Fr  | 4000  | HALEX ISTAR | R\$5,65  | R\$22.600,00 |
| 383 | SONDA DE FOLLEY DESCARTÁVEL CALIBRE Nº 08  | Und | 300   | SOLIDOR     | R\$4,16  | R\$1.248,00  |
| 384 | SONDA DE FOLLEY DESCARTÁVEL CALIBRE Nº 10  | Und | 300   | SOLIDOR     | R\$4,16  | R\$1.248,00  |
| 391 | SONDA DESCARTÁVEL ENDOTRAQUEAL N º 10  | Und | 90    | SOLIDOR     | R\$5,53  | R\$497,70    |
| 392 | SONDA DESCARTÁVEL ENDOTRAQUEAL Nº 12   | Und | 90    | SOLIDOR     | R\$5,53  | R\$497,70    |
| 393 | SONDA DESCARTÁVEL ENDOTRAQUEAL Nº 14   | Und | 90    | SOLIDOR     | R\$5,53  | R\$497,70    |
| 394 | SONDA DESCARTÁVEL ENDOTRAQUEAL Nº 18   | Und | 90    | SOLIDOR     | R\$5,53  | R\$497,70    |
| 395 | SONDA DESCARTÁVEL ENDOTRAQUEAL Nº 2,5  | Und | 90    | SOLIDOR     | R\$5,53  | R\$497,70    |
| 396 | SONDA DESCARTÁVEL ENDOTRAQUEAL Nº 3  | Und | 90    | SOLIDOR     | R\$5,53  | R\$497,70    |
| 397 | SONDA DESCARTÁVEL ENDOTRAQUEAL Nº 4  | Und | 90    | SOLIDOR     | R\$5,53  | R\$497,70    |
| 398 | SONDA DESCARTÁVEL ENDOTRAQUEAL Nº 5  | Und | 90    | SOLIDOR     | R\$5,53  | R\$497,70    |
| 399 | SONDA DESCARTÁVEL ENDOTRAQUEAL Nº 6  | Und | 90    | SOLIDOR     | R\$5,53  | R\$497,70    |
| 400 | SONDA DESCARTÁVEL ENDOTRAQUEAL Nº 7  | Und | 90    | SOLIDOR     | R\$5,53  | R\$497,70    |
| 401 | SONDA DESCARTÁVEL ENDOTRAQUEAL Nº 8  | Und | 90    | SOLIDOR     | R\$5,53  | R\$497,70    |
| 402 | SONDA DESCARTÁVEL ENDOTRAQUEAL Nº 8,5  | Und | 90    | SOLIDOR     | R\$5,53  | R\$497,70    |
| 403 | SONDA DESCARTÁVEL ENDOTRAQUEAL Nº 9  | Und | 90    | SOLIDOR     | R\$5,53  | R\$497,70    |
| 404 | SONDA NASOGÁSTRICA Nº 04   | Und | 120   | MEDSONDA    | R\$0,90  | R\$108,00    |
| 405 | SONDA NASOGÁSTRICA Nº 06   | Und | 120   | MEDSONDA    | R\$0,90  | R\$108,00    |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES**

CNPJ nº 13.758.842/0001-59

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

|     |  |     |     |             |          |             |
|-----|--|-----|-----|-------------|----------|-------------|
| 406 | SONDA NASOGÁSTRICA Nº 08   | Und | 120 | MEDSONDA    | R\$0,90  | R\$108,00   |
| 407 | SONDA NASOGÁSTRICA Nº 10   | Und | 120 | MEDSONDA    | R\$0,90  | R\$108,00   |
| 408 | SONDA NASOGÁSTRICA Nº 12   | Und | 300 | MEDSONDA    | R\$0,90  | R\$270,00   |
| 409 | SONDA NASOGÁSTRICA Nº 14   | Und | 120 | MEDSONDA    | R\$0,90  | R\$108,00   |
| 410 | SONDA NASOGÁSTRICA Nº 16   | Und | 120 | MEDSONDA    | R\$0,90  | R\$108,00   |
| 411 | SONDA NASOGÁSTRICA Nº 18   | Und | 120 | MEDSONDA    | R\$0,90  | R\$108,00   |
| 421 | TUBO DE LÁTEX N 202 C/15MT   | PCT | 12  | LENGLUBER   | R\$34,00 | R\$408,00   |
| 422 | TUBO DE LÁTEX Nº 204 (ASPIRAÇÃO) ( PC. C/ 15 MTS. )  | PCT | 10  | LENGLUBER   | R\$62,35 | R\$623,50   |
| 423 | TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO, VIDRO, INCOLOR, TRANSPARENTE, ESTERIL, SEM ANTICOAGULANTE, VOLUME DE ASPIRACAO 5 ML, SILICONIZADO, COM TAMPA DE BORRACHA NA COR VERMELHA, DIMENSOES 13 X 75 MM. CAIXA COM 100 UNIDADES | Cx  | 60  | LABOIMPORTE | R\$66,50 | R\$3.990,00 |

Leia-se:

**2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS**

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

| ITEM | DESCRIÇÃO   | UNID | QUANT | MARCA      | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|------|---|------|-------|------------|-------------|-------------|
| 210  | ABAIXADOR DE LÍNGUA EM MADEIRA LISA, AUSÊNCIA DE FARPAS, EXTREMIDADES ARREDONDADAS, FORMATO CONVENCIONAL E RESISTENTE A ESTERI C/100  | Pct  | 300   | THEOTO     | R\$5,40     | R\$1.620,00 |
| 218  | ALGODÃO HIDROFÍLICO BOLA BRANCO 95G   | Pct  | 200   | NATHALIA   | R\$3,51     | R\$702,00   |
| 220  | ALGODAO, ORTOPEDICO, 100%, CRU, BAIXO TEOR DE IMPUREZAS, 15CM X 1,00M, MANTAS UNIFORMES EM ROLOS.   | Und  | 300   | ORTOFEN    | R\$0,58     | R\$174,00   |
| 221  | ALMOTOLIA PLÁSTICA AMBAR 250ML  | Und  | 400   | J.PROLAB   | R\$2,80     | R\$1.120,00 |
| 222  | ALMOTOLIA PLÁSTICA AMBAR 500ML  | Und  | 150   | J.PROLAB   | R\$3,68     | R\$552,00   |
| 223  | ALMOTOLIA TRANSPARENTE 250ML  | Und  | 150   | J.PROLAB   | R\$3,49     | R\$523,50   |
| 224  | ALMOTOLIA TRANSPARENTE 500ML  | Und  | 150   | J.PROLAB   | R\$3,67     | R\$550,50   |
| 226  | ATADURA DE CREPOM 15CM X 4,5M 100% ALGODÃO, SEM AMIDO, ACABAMENTO NAS BORDAS 13FIOS C/12  | Dz   | 1200  | ORTOFEN    | R\$4,95     | R\$5.940,00 |
| 227  | ATADURA DE CREPOM 20 CM X 4,5M 100% ALGODÃO, SEM AMIDO, ACABAMENTO NAS BORDAS 13FIOS C/12   | Dz   | 1200  | ORTOFEN    | R\$5,90     | R\$7.080,00 |
| 231  | BOLSA COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML   | Und  | 600   | SOLIDOR    | R\$2,95     | R\$1.770,00 |
| 238  | CÂNULA ENDOTRAQUEAL DERCARTÁVEL Nº 8,0  | Und  | 50    | SOLIDOR    | R\$4,00     | R\$200,00   |
| 270  | DISPOSITIVO 2 VIAS PARA INFUSÕES MÚLTIPLAS  | Und  | 1000  | DESCARPACK | R\$0,73     | R\$730,00   |
| 281  | ESFINGOMANOMETRO ADULTO<br>Braçadeira com manguito em PVC (Circunferência de 18 a 35cm), Braçadeira GRANDE em Algodão com fecho de VELCRO   | Und  | 150   | PREMIUM    | R\$63,00    | R\$9.450,00 |
| 291  | EXTENSÃO PARA ASPIRAÇÃO DE OXIGÊNIO ( PC C/ 15 MTS )  | PCT  | 30    | DESCARPACK | R\$75,00    | R\$2.250,00 |
| 321  | GEL, ULTRA-SONICA, INCOLOR, INODORO, NAO GORDUROSO, HIDROSSOLUVEL, NAO IRRITANTE E HIPOALERGENICO, PARA USO EXTERNO COMO MEIO DE CONTATO PARA TRANSMISSAO ULTRA-SONICA. EMBALAGEM: GALAO DE 05 LITROS, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. | Und  | 1000  | SOLIDOR    | R\$0,66     | R\$660,00   |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES**

CNPJ nº 13.758.842/0001-59

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

|     |  |     |       |             |          |              |
|-----|--|-----|-------|-------------|----------|--------------|
| 322 | GEL, ULTRA-SONICA, INCOLOR, INODORO, NAO GORDUROSO, HIDROSSOLUVEL, NAO IRRITANTE E HIPOALERGENICO, PARA USO EXTERNO COMO MEIO DE CONTATO PARA TRANSMISSAO ULTRA-SONICA. EMBALAGEM: GALAO DE 05 LITROS, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.  | Und | 1000  | SOLIDOR     | R\$0,66  | R\$660,00    |
| 323 | GEL, ULTRA-SONICA, INCOLOR, INODORO, NAO GORDUROSO, HIDROSSOLUVEL, NAO IRRITANTE E HIPOALERGENICO, PARA USO EXTERNO COMO MEIO DE CONTATO PARA TRANSMISSAO ULTRA-SONICA. EMBALAGEM: GALAO DE 05 LITROS, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.  | Und | 1500  | SOLIDOR     | R\$0,66  | R\$990,00    |
| 324 | GELCO Nº 20  | Und | 3000  | SOLIDOR     | R\$0,66  | R\$1.980,00  |
| 325 | GELCO Nº 22  | Und | 3000  | SOLIDOR     | R\$0,66  | R\$1.980,00  |
| 326 | GELCO Nº 24  | Und | 3000  | SOLIDOR     | R\$0,66  | R\$1.980,00  |
| 327 | KIT PARA NEBULIZADOR ADULTO  | Und | 180   | NS          | R\$11,15 | R\$2.007,00  |
| 328 | GELCO Nº 26  | Und | 180   | NS          | R\$11,15 | R\$2.007,00  |
| 329 | LAMINA DE BISTURI Nº11, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTO DE REBARBA E OXIDAÇÃO c/100.  | Cx  | 30    | SOLIDOR     | R\$31,00 | R\$930,00    |
| 330 | LAMINA DE BISTURI Nº15, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTO DE REBARBA E OXIDAÇÃO c/100.  | Cx  | 45    | SOLIDOR     | R\$31,00 | R\$1.395,00  |
| 331 | LAMINA DE BISTURI Nº20 c/100.  | Cx  | 45    | SOLIDOR     | R\$31,00 | R\$1.395,00  |
| 336 | LAMINA DE VIDRO LISA 50UNI 26X76MM   | Cx  | 150   | SOLIDOR     | R\$4,79  | R\$718,50    |
| 337 | LAMINA DE VIDRO FOSCA 50UNI  | Cx  | 300   | SOLIDOR     | R\$4,79  | R\$1.437,00  |
| 344 | LUVA ESTERIL DESCARTÁVEL Nº7,0   | cx  | 600   | DESCARPACK  | R\$71,05 | R\$42.630,00 |
| 345 | LUVA ESTERIL DESCARTÁVEL Nº7,5   | cx  | 900   | DESCARPACK  | R\$71,05 | R\$63.945,00 |
| 346 | LUVA ESTERIL DESCARTÁVEL Nº8,0   | cx  | 600   | DESCARPACK  | R\$71,05 | R\$42.630,00 |
| 347 | LUVA ESTERIL DESCARTÁVEL Nº8,5   | cx  | 600   | DESCARPACK  | R\$71,05 | R\$42.630,00 |
| 350 | MÁSCARA Nº 95 (BICO DE PATO)   | UND | 100   | DESCARPACK  | R\$3,42  | R\$342,00    |
| 355 | PRESERVATIVO MASCULINO S/LUBRIFICANTE(52 MM)   | Und | 15000 | OLLA        | R\$0,33  | R\$4.950,00  |
| 381 | SOLUCAO, GLICO-FISIOLOGICA 1:1 (GLICOSE 5%+ CLOR. SODIO 0,9%) 500ML, SOLUCAO INJETAVEL F.A./BOLSA, SISTEMA FECHADO. A EMBALAGEM DEVE CONTER "VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO". APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS,FABRICACAO E CONTROLE - CBPC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUCAO ANVISA N°460/99.EM CASO DO FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAIS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL. | Fr  | 4000  | HALEX ISTAR | R\$5,65  | R\$22.600,00 |
| 383 | SONDA DE FOLLEY DESCARTÁVEL CALIBRE Nº 08  | Und | 300   | SOLIDOR     | R\$4,16  | R\$1.248,00  |
| 384 | SONDA DE FOLLEY DESCARTÁVEL CALIBRE Nº 10  | Und | 300   | SOLIDOR     | R\$4,16  | R\$1.248,00  |
| 391 | SONDA DESCARTÁVEL ENDOTRAQUEAL Nº 10   | Und | 90    | SOLIDOR     | R\$5,53  | R\$497,70    |
| 392 | SONDA DESCARTÁVEL ENDOTRAQUEAL Nº 12   | Und | 90    | SOLIDOR     | R\$5,53  | R\$497,70    |
| 393 | SONDA DESCARTÁVEL ENDOTRAQUEAL Nº 14   | Und | 90    | SOLIDOR     | R\$5,53  | R\$497,70    |
| 394 | SONDA DESCARTÁVEL ENDOTRAQUEAL Nº 18   | Und | 90    | SOLIDOR     | R\$5,53  | R\$497,70    |
| 395 | SONDA DESCARTÁVEL ENDOTRAQUEAL Nº 2,5  | Und | 90    | SOLIDOR     | R\$5,53  | R\$497,70    |
| 396 | SONDA DESCARTÁVEL ENDOTRAQUEAL Nº 3  | Und | 90    | SOLIDOR     | R\$5,53  | R\$497,70    |
| 397 | SONDA DESCARTÁVEL ENDOTRAQUEAL Nº 4  | Und | 90    | SOLIDOR     | R\$5,53  | R\$497,70    |
| 398 | SONDA DESCARTÁVEL ENDOTRAQUEAL Nº 5  | Und | 90    | SOLIDOR     | R\$5,53  | R\$497,70    |
| 399 | SONDA DESCARTÁVEL ENDOTRAQUEAL Nº 6  | Und | 90    | SOLIDOR     | R\$5,53  | R\$497,70    |
| 400 | SONDA DESCARTÁVEL ENDOTRAQUEAL Nº 7  | Und | 90    | SOLIDOR     | R\$5,53  | R\$497,70    |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES**

CNPJ nº 13.758.842/0001-59

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

|     |  |          |     |             |             |              |
|-----|--|----------|-----|-------------|-------------|--------------|
| 401 | SONDA DESCARTÁVEL ENDOTRAQUEAL Nº 8  | Und      | 90  | SOLIDOR     | R\$5,53     | R\$497,70    |
| 402 | SONDA DESCARTÁVEL ENDOTRAQUEAL Nº 8,5  | Und      | 90  | SOLIDOR     | R\$5,53     | R\$497,70    |
| 403 | SONDA DESCARTÁVEL ENDOTRAQUEAL Nº 9  | Und      | 90  | SOLIDOR     | R\$5,53     | R\$497,70    |
| 404 | SONDA NASOGÁSTRICA Nº 04   | Und      | 120 | MEDSONDA    | R\$0,90     | R\$108,00    |
| 405 | SONDA NASOGÁSTRICA Nº 06   | Und      | 120 | MEDSONDA    | R\$0,90     | R\$108,00    |
| 406 | SONDA NASOGÁSTRICA Nº 08   | Und      | 120 | MEDSONDA    | R\$0,90     | R\$108,00    |
| 407 | SONDA NASOGÁSTRICA Nº 10   | Und      | 120 | MEDSONDA    | R\$0,90     | R\$108,00    |
| 408 | SONDA NASOGÁSTRICA Nº 12   | Und      | 300 | MEDSONDA    | R\$0,90     | R\$270,00    |
| 409 | SONDA NASOGÁSTRICA Nº 14   | Und      | 120 | MEDSONDA    | R\$0,90     | R\$108,00    |
| 410 | SONDA NASOGÁSTRICA Nº 16   | Und      | 120 | MEDSONDA    | R\$0,90     | R\$108,00    |
| 411 | SONDA NASOGÁSTRICA Nº 18   | Und      | 120 | MEDSONDA    | R\$0,90     | R\$108,00    |
| 421 | TUBO DE LÁTEX N 202 C/15MT   | PCT      | 12  | LENGLUBER   | R\$34,00    | R\$408,00    |
| 422 | TUBO DE LÁTEX Nº 204 (ASPIRAÇÃO) ( PC. C/ 15 MTS. )  | PCT      | 10  | LENGLUBER   | R\$62,35    | R\$623,50    |
| 423 | TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO, VIDRO, INCOLOR, TRANSPARENTE, ESTERIL, SEM ANTICOAGULANTE, VOLUME DE ASPIRACAO 5 ML, SILICONIZADO, COM TAMPA DE BORRACHA NA COR VERMELHA, DIMENSOES 13 X 75 MM. CAIXA COM 100 UNIDADES | Cx       | 60  | LABOIMPORTE | R\$66,50    | R\$3.990,00  |
| 507 | ANESTESICO ARTICAINA C/vaso solução injetável, tubete com 1,8ml.Cx com 50  | Cx       | 100 | DFL         | R\$169,00   | R\$16.900,00 |
| 557 | CABO ESPELHO BUCAL, material aço inoxidável, tamanho nº 5, uso odontológico  | Und      | 70  | ABC         | R\$3,84     | R\$268,80    |
| 586 | CONJUNTO CURETA PERIODONTAL, material aço inoxidável, componentes 3 unidades (5/6, 11/12 e 13/14), aplicação uso odontológico  | Conjunto | 5   | ABC         | R\$40,50    | R\$202,50    |
| 672 | Mandril para Sofilex   | Und      | 30  | GOLGRAN     | R\$6,60     | R\$198,00    |
| 719 | TIRA, uso odontológico, de lixa, em poliéster, para acabamento em resina.  | Cx       | 30  | PREVEN      | R\$18,85    | R\$565,50    |
| 726 | Turbina 505 Extra Torque com rolamentos de ceramica, spray triplo, baixo nível de ruído e vibração   | UND      | 5   | KAVO        | R\$1.218,00 | R\$6.090,00  |
| 727 | Contra Ângulo 500 ,spray externo, encaixe intramatic universal.  | UND      | 5   | KAVO        | R\$1.175,00 | R\$5.875,00  |
| 728 | Micromotor 500, acoplamento Borden, spray interno,rotação de 5000 a 20.000 rpm   | UND      | 10  | KAVO        | R\$1.258,60 | R\$12.586,00 |
| 729 | Micromotor 500, acoplamento Borden, spray interno,rotação de 5000 a 20.000 rpm   | UND      | 6   | SHUSTER     | R\$3.332,00 | R\$19.992,00 |
| 731 | Destilador de água, 220v   | UND      | 6   | CRISTOFOLE  | R\$1.419,00 | R\$8.514,00  |
| 732 | Compressor Odontológico isento de óleo 150 litros 220Volts   | UND      | 2   | SHUS        | R\$4.480,00 | R\$8.960,00  |

José B. Cabral Neto  
Pregoeiro.